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Prófin eru bæði skrifleg og munnleg. Einkunnir eru tvær: ágætlega hæfur 
(admissus cum egregia laude) og hæfur með lofi (admissus cum laude). Stúdent 
stenzt ekki prófið, nema aðalritgerð sé metin til 1. einkunnar og einnig aðrir hlutar 
prófsins samanlagðir. Prófessorar dæma einir um meistarapróf. 

Kandídats- og meistarapróf skulu vera í áföngum, og skal hvor (hver) prófgrein 
vera sérstakur áfangi. Til að standast prófið skal stúdent hljóta tilskilda lágmarks- 
meðaleinkunn samkv. 68. gr. í hvoru (hverju) áfangaprófi. Síðari (síðasti) áfang- 
inn skal ætíð vera próf í kjörsviðsgrein (aðalgrein). 

Við hvert kandidatspróf sérstaklega, svo og við meistarapróf í norrænum mál- 
um, er deildinni á sama hátt heimilt að skipta prófi í aðalgrein í tvo áfanga. 
Nú er prófi í aðalgrein við kandidatspróf skipt í tvo áfanga, og skal þá vera ein 
einkunn, fyrir skriflega og munnlega úrlausn sameiginlega, í hvorum áfanga 
fyrir sig. 

Stúdent skal hafa lokið síðara (síðasta) áfangaprófi eigi síðar en á áttunda 
misseri, talið frá og með því misseri, er hann gengur undir fyrra (fyrsta) áfanga- 
prófið. Ef út af bregður, falla fyrri áfangapróf úr gildi. 

Stúdent er heimilt að ljúka öðrum prófum en prófi í kjörsviðsgrein (aðalgrein), 
áður en hann skilar kjörsviðsritgerð. 

Nánari reglur um námsefni til cand. mag. og mag. art.-prófa setja prófessorarnir 
í hlutaðeigandi greinum. 

3. gr. 
Reglugerðarbreyting þessi öðlast gildi við upphafi háskólaársins 1970—71, að 

því er læknadeild varðar (1. gr.), en þegar í stað, að því er heimspekideild varð- 
ar (2. gr.). 

Í menntamálaráðuneytinn, 20. október 1969. 

Gylfi Þ. Gíslason. nn 

Knútur Hallsson. 
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AUGLYSING 

um staðfesting forseta Íslands á breytingu á reglugerð nr. 76,/1958 
fyrir Háskóla Íslands, með áorðnum breytingum. 

Forseti Íslands féllst hinn 2. desember 1969 á tillögu menntamálaráðherra um 
að staðfesta eftirfarandi breyting á reglugerð nr. 76/1958 fyrir Háskóla Íslands með 
áorðnum breytingum: 

1. gr. 
Fyrirsögn F-liðar V. kafla og fyrirsögn 56. gr. orðist svo: 

„F. VERKFRÆÐI OG RAUNVÍSINDADEILD. 

56. gr. 
Kennsla og nám í verkfræði. og raunvísindadeild, svo og um stjórn deildar- 

innar.“
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2. gr. 
Á eftir b-lið 56. greinar komi nýr c-lidur, á þessa leið: 

Stjórn deildarinnar. 

Stjórn deildarinnar er falin deildarfundum, deildarráði og deildarforseta. 

Á deildarfundum eiga sæti prófessorar, fastráðnir dósentar og lektorar svo og 

forstöðumenn vísindastofnana er lúta deildinni. Enn fremur eiga þar sæti tveir 

fulltrúar stúdenta, tilnefndir af aðalfundi deildarfélags, annar úr hópi verkfræði 

stúdenta og hinn úr hópi BA-stúdenta. Þá ákveður deildin, að dósentar, sem ráðnir 

voru til kennslu fyrir gildistöku laga nr. 22/1969, og tveir fulltrúar aðjunkta eigi 

sæti á deildarfundum. Aðra kennara skal boða á deildarfundi, þegar fjallað er sér- 

staklega um kennslugreinar þeirra. Eiga þeir kost á að taka þátt í umræðum, en 

atkvæðisrétt hafa þeir ekki. 
Deildarfundur hefur úrslitavald í málefnum deildarinnar. Hann kýs deildar- 

forseta ásamt varaforseta úr hópi prófessora til tveggja ára og að fengnum tillög- 

um frá stjórnarnefndum skora (sbr. lið b) kýs hann formenn þeirra til eins árs. 

Deildarfundir skula haldnir reglulega tvisvar á ári, annar að jafnaði í septem- 

ber og hinn í maí. Auk þess skulu deildarfundir haldnir ef 1) deildarráð gerir um 

það sérstaka samþykkt, 2) fullur helmingur þeirra, er sæti eiga á deildarfundi, 

sendir deildarforseta skriflega ósk um það, 3) deildarforseti telur nauðsyn til bera. 

Deildarforseti boðar deildarfundi, stýrir þeim og sér um, að haldin sé fundargerða- 

bók. 
Milli deildarfunda fara deildarráð og deildarforseti með ákvörðunarvald i 

málefnum deildarinnar og annast venjuleg stjórnunarstörf. Deildarráð hefur sam- 

band við stjórnarnefndir skora og felur þeim verkefni. 

Skorir. 

Deildin skiptist eftir kennslugreinum í fjórar skorir: 

1. Stræðfræðiskor. 
2. Eðlisfræðiskor. 
3. Verkfræðiskor. 
4. Náttúrufræðiskor. 

Skipting kennslugreina milli skora er ákveðin á deildarfundi á vori og skal 

tilgreind í kennsluskrá. 

Fyrir hverri skor er stjórnarnefnd. Í henni eiga sæti eftirfarandi kennarar Í 

þeim kennslugreinum, sem heyra undir skorina, 1) prófessorar, 2) fastráðnir 

dósentar og lektorar, 3) dósentar, sem ráðnir voru til kennslu fyrir gildistöku laga 

nr. 29/1969, og 4) aðjunktar. Enn fremur á þar sæti einn fulltrúi stúdenta. Nú fer 

kennari með kennslu í greinum, sem heyra undir tvær skorir eða fleiri, og ákveður 

þá deildarfundur í hvaða stjórnarnefnd kennarinn á sæti. Heimilt er deildarfundi að 

ákveða, að slíkur kennari sitji í fleiri en einni stjórnarnefnd, ef kennsla hans í 

hlutaðeigandi skor er mjög veruleg eða telst sérstaklega mikilvæg. Sé þá um leið 

ákveðið, í hvaða skor hann er kjörgengur Hl formennsku. 

Stjórnarnefnd gerir tillögu til deildarfundar um nefndarformann úr hópi fast- 

ráðinna kennara. Deildarforseti getur ekki verið formaður stjórnarnefndar, en á 

rétt til fundarsetu í sérhverri stjórnarnefnd. 

Formaður stjórnarnefndar getur með samþykki nefndarinnar ákveðið að bæta 

í hana ákveðnum kennurum um tiltekinn tíma. 

Stjórnarnefnd er deildarráði til ráðuneytis, með sérstöku tilliti til mála, er eink- 

um varða viðkomandi skor, og gerir hún tillögu samkvæmt ósk deildarráðs, eða 

ef nefndinni sjálfri þykir ástæða til.
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Stjórnarnefndir skulu leitast við að fylgjast með almennri þróun í meðferð 
hlutaðeigandi kennslugreina á sambærilegum stigum erlendra kennslustofnana. 

Deildarráð. 
Í deildarráði eiga sæli: 1) deildarforseti, 2) formenn stjórnarnefnda skora og 

5) þeir tveir fulltrúar aðjunkta, sem sæti eiga á deildarfundum og 4) þeir tveir 
fulltrúar stúdenta, sem sæti eiga á deildarfundum. Þó skal aðeins annar stúdent- 
anna taka þátt í atkvæðagreiðslu hverju sinni. 

Nytt deildarráð tekur til starfa í upphafi háskólaárs. 
Deildarforseti boðar fundi deildarráðs, stýrir þeim og sér um að haldin sé 

fundargerðabók. 
Hlutverk deildarráðs er auk þess, sem um getur í lið a, að vinna að samræm- 

ingu námsefnis og prófa, semja kennslu- og stundaskrár og leiðbeiningar fyrir 
kennara og stúdenta og gera áætlanir um fjár- og húsnæðisþarfir deildarinnar. Deild- 
arráð getur falið sérstökum nefndum með fulltrúum bæði frá deildinni og öðrum 
aðilum að vinna að tilteknum verkefnum, sem einkum verða framtíð deildarinn- 
ar. Með samþykki rektors skulu slík nefndarstörf vera launuð. 

Námsnefnd. 

Hlutverk námsnefndar er að fylgjast með öllum aðbúnaði í deildinni til kennslu 
og náms og gera lillögur til úrbóta, ef hún telur þess þörf. Jafnframt skal náms- 
nefndin semja umsagnir um tillögur, er lúta að námsskipan og öðrum málum, er 
bæði varða kennara og stúdenta. 

Í námsnefnd er deildarforseti sjálfkjörinn í forsæti. Auk þess eiga sæti í nefnd- 
inni einn fastur kennari kosinn af deildarfundi, einn fulitrúi úr hópi verkfræði- 
stúdenta og annar úr hópi B.A.-stúdenta kosnir af menntamálanefnd stúdentaráðs 
samkvæmt tilnefningu deildarfélags. Varamenn eru varaforseti deildarinnar, einn 
fastur kennari og tveir stúdentar, kjörnir á sama hátt og aðalmenn. Aðalmenn og 
'—ramenn skulu kjörnir til eins árs í senn. Skal kosning fara fram í maí, en kjörið 
gilda frá upphafi næsta háskólaárs. 

Námsnefnd er heimilt að kveðja á fundi sína fleiri fulltrúa stúdenta og kenn- 
ara, ef þurfa þykir, en ekki hafa þeir atkvæðisrétt. Nú fjallar námsnefnd um sér- 
stakt kennslusvið eða grein og skulu þá kennarar og fulltrúar þeirra stúdenta, er 
málið varðar, kvaddir á fund nefndarinnar til að gera grein fyrir sjónarmiði sínu. 

Námsnefnd skal koma saman einu sinni á misseri hið minnsta og enn frem- 
ur, ef einhverjir tveir nefndarmenn æskja þess. Auk þess er formanni nefndarinnar 
heimilt að kveðja nefndina til fundar, ef hann telur þess þörf. 

Kennarafundir. 

Boða skal til almenns kennarafundar í deildinni a. m. k. einu sinni á ári og 
slýrir deildarforseti fundi. 

Eftir þessa breytingu verður núverandi c-lidur 56. greinar (Námsefni) d-liður 
og núverandi d-liður (Námstími o. fl.) e-liður. 

3. gr. 
Hvarvetna í reglugerðinni, þar sem ræðir um „verkfræðideild“, komi í staðinn 

orðin „verkfræði. og raunvísindadeild“. 

4. gr. 
Reglugerðarbreyting þessi öðlast þegar gildi. 

Í menntamálaráðuneytinn, 4. desember 1969. 

Gylfi Þ. Gíslason. 
  

Birgir Thorlacius.


